Johannes de Hezeacker hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Rode sancte Ode quam Arnoldus van der Hagen promisit se daturum et soluturum dicto Johanni hereditarie purificationis ex dimidio horreo cum suo domistadio et cum dimidio orto sibi adiacente (dg: sitis) prout siti sunt in (dg: Rode) parochia de Rode atque ex tribus peciis terre sitis in dicta parochia quarum una sita est inter hereditatem Emonde' de Hellu ex uno et inter hereditatem Johannis Brocken ex alio et secunda cum uno pratulo sibi adiacente inter hereditatem Johannis Brocken predicti ex uno et inter hereditatem Henrici Belen soen ex alio et tertia inter hereditatem #dicti# Johannis Brocken ex uno et inter hereditatem

dicti Arnoldi (dg: van den) van der (dg: Heijden) #Hagen# ex alio sunt site atque ex medietate prati dicti die Brede Beemt siti in loco dicto Everhoede in pratis ibidem iuxta prati' Willelmi dicti Hanen soen ex uno et inter pratum dicti Johannis Brocken ex alio atque ex reliqua medietate ad dictum Arnoldum van der (dg: Heijden) #Hagen# spectante de dictis hereditatibus que (dg: medietate) reliqua medietas dicto Arnoldo van der (dg: Heijden) #Hagen# erga dictum Johannem (dg: van de) de Hezeacker (dg: ces) mediante divisione prius inter eos habita cessit in partem et quam reliquam medietatem dictus Arnoldus van der (dg: Heijden d) #Hagen# primodicto' pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuit ut dicebat supportavit Johanni de Ghemert filio Gertrudis promittens super (dg: h) omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Erpe et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 023r 08 do 22-12-1390.

Jkvr Margareta wv Goeswinus Moedel Dicbier maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 70 pond, die Henricus Dicbier met Kerstmis aan haar moet betalen, en een b-erfcijns van van 70 pond, die voornoemde Henricus met Sint-Jan aan haar moet betalen.

Domicella Margareta relicta quondam Goeswini Moedel Dicbier hereditarium' septuaginta librarum quem Henricus Dicbier sibi in festo nativitatis Domini et #hereditarium'# septuaginta librarum quem dictus Henricus sibi in festo nativitatis Johannisolvere tenetur ut dicebat monuit de 3 annis ex..... iuxta tenorem litterarum. Testes Erpe et Loze datum supra.

BP 1179 p 023r 09 vr 23-12-1390.

Johannes van der Dussen, Arnoldus van Scijnle zv hr Leonius beloofden aan Johannes nzvw Wolterus van Erpe 16 Hollandse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 07-02-1391) te betalen.

Johannes van der Dussen Arnoldus de Scijnle filius domini Leonii promiserunt Johanni filio naturali quondam (dg: domini) Wolteri de Erpe XVI Hollant gulden vel valorem ad carnisprivium proxime persolvendos. Testes Hubertus et Steenwech datum sexta post Thome.

BP 1179 p 023r 10 vr 23-12-1390.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

X.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 023r 11 vr 23-12-1390.

Hermannus zvw Johannes van Scijnle beloofde aan Theodericus Bathen soen 14½ Gelderse gulden of de waarde met Epiphanie aanstaande (vr 06-01-1391) te betalen.

X.

Hermannus filius quondam Johannis de Scijnle promisit Theoderico Bathen soen XIII et dimidium Gelre gulden vel valorem ad festum epiphanie proxime persolvendos. Testes Uden et Hubertus datum ut supra.

BP 1179 p 023r 12 do 22-12-1390.

Henricus van Zulickem verkocht aan Goeswinus Rovers soen een n-erfcijns van 2½ oude schild of de waarde, een helft te betalen met Pinksteren en de andere helft met Sint-Remigius, voor het eerst met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1391), gaande uit (1) een huis en tuin, in Gestel, ter plaatse gnd Rumel, tussen een gemene weg enerzijds en een andere weg anderzijds, (2) 4 mudzaad roggeland en 6 bunder heide, in Gestel, tussen Albertus gnd Abe van den Plac enerzijds en een akker, gnd de Loecoert, anderzijds,

{p.24v} reeds belast met 3 oude groten grondcijns.

Henricus de Zulickem (dg: promisit se daturum et soluturum) #vendidit (dg: et supportavit# Goeswino Rovers soen# annum et hereditarium censum II^{orum} cum dimidio aureorum denariorum aude scilde nuncupatorum vel valorem solvendum annuatim pro media parte penthecostes et pro alia media parte Remigii et pro primo termino (dg: Remigii) #penthecostes# proxime ex domo et orto dicti (dg: venditoris) Henrici cum attinentiis sitis in parochia de Ghestel (inter commune) ad lo[cum] dictum (dg: Rumel) #Rumel# inter plateam communem ex uno et aliam plateam ex alio item ex IIII^{or} modiatibus terre silig[inee] et sex bonariis merice sitis in dicta parochia inter hereditatem (dg: Abonis) #Alberti dicti Abe# van den Plac ex uno latere et quendam agrum dictum de Loecoert ex alio promittens super omnia (dg: dictas hereditates pro solutione census efficere securas debent) promittens warandiam et

1179 mf1 C 01 p. 24.

in crastino Thome: donderdag 22-12-1390.

Sexta post Thome: vrijdag 23-12-1390.

in vigilia nativitatis Domini: zaterdag 24-12-1390.

BP 1179 p 024v 01 do 22-12-1390.

obligationem deponere exceptis tribus grossis antiquis domino fundi exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Uden et Henricus datum in crastino Thome #Thome#.

BP 1179 p 024v 02 .. 06-06-1598.

De brief van de erfpacht van 5 mud rogge is voor de tweede keer geïngrosseerd. Mogelijk was de oorspronkelijke datum van de brief zaterdag 23-01-1389.

Ista littera de paccione quinque modiorum siliginis pro conventu de Westerwijk² secundario est ingrossata de consensu scabinorum prout latius in margine constitution... anno 1388 sabbato post Agnetis. Actum VI junii 1598.

BP 1179 p 024v 03 vr 23-12-1390.

Arnoldus gnd Roever zvw Arnoldus gnd Boest droeg over aan Johannes van Eijke een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit goederen, gnd het Hofgoed, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, welke pacht aan voornoemde Arnoldus was verkocht door Gerardus zvw Paulus gnd van Langgen.

(dg: ..) Arnoldus dictus Roever filius quondam Arnoldi dicti Boest annum et hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mesure Busco solvendam hereditarie festo nativitatis Domini ex bonis dictis tHofgoed sitis in parochia de Orscot in loco dicto Best atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universes venditam dicto Arnoldo a Gerardo filio quondam Pauli dicti de Langgen prout in litteris scabinorum Busco supportavit Jo de Eijke (dg: una) #simul# cum dictis litteris et aliis mencionem inde facientibus etc promittens dictus Arnoldus ut principalis #super omnia# dictam supportacionem ratam tenere ac (dg: b) obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Steenwech datum sexta post Thome.

BP 1179 p 024v 04 vr 23-12-1390.

Gerardus van Bruggen zv Paulus droeg over aan Johannes gnd Hadigen een b-erfcijns van 6 pond geld dat ten tijde etc, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) 7 hont land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Scheepdonk, tussen Nicholaus gnd van Berze enerzijds en Johannes gnd Hadigen soen anderzijds, (2) 3½ hont land, aldaar, tussen voornoemde Johannes Hadigen soen enerzijds en Arnoldus gnd Hadigen soen en kv Arnoldus

gnd Cnoden soen anderzijds, welke cijns Johannes gnd Hadigen soen beloofd had aan voornoemde Gerardus van Bruggen.

Gerardus dictus de Bruggen filius Pauli annum et hereditarium censum sex librarum monete pro tempore etc solvendum anno quolibet hereditarie festo Martini hiemalis de et ex septem hont terre sitis infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Sceepdonc inter hereditatem Nicholai dicti de Berze ex uno et hereditatem Johannis dicti Hadigen¹ soen ex alio atque ex tribus et dimidio hont terre sitis ibidem inter hereditatem dicti Johannis Hadigen soen ex uno latere et hereditatem Arnoldi dicti Hadigen soen et liberorum Arnoldi dicti (dg: Cnoden) Cnoden soen ex alio quem quidem censum sex librarum predictum Johannes dictus Hadigen soen ut debitor principalis dicto Gerardo de Bruggen se daturum et soluturum promiserat prout in litteris scabinorum Busco etc hereditarie supportavit Jo dicto Jo Hadigen (dg: ..) simul cum dictis litteris etc promittens ut debitor principalis super omnia dictam supportacionem tenere ratam obligationemque ex parte sui deponere etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 024v 05 za 24-12-1390.

Matheus zv Theodericus gnd van Hoculem schoenmaker droeg over aan Johannes van Diest schoenmaker de helft van een huis⁵³ en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd die Smit enerzijds en erfgoed van Henricus gnd Buijc anderzijds, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Johannes die Smit, aan voornoemde Matheus en zijn vrouw Cristina dvw Johannes Knijf geschonken⁵⁴ door zijn voornoemde vader Theodericus, deze helft belast met een cijns van 4 pond 4 schelling.

Matheus filius Theoderici dicti de Hoculem sutoris medietatem domus et orti sitorum in Busco ad finem vici Hijntamensis inter hereditatem Jo dicti die Smit ex uno et hereditatem Henrici dicti Buijc ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Johannis die Smit supportatam dicto f Matheo a (dg: dicto) Theoderico predicto suo patre nomine dotis cum Cristina uxore ipsius Mathei et filia Johannis quondam Knijf ad jus oppidi de Busco prout in litteris scabinorum etc supportavit Jo de Diest sutori simul cum dictis litteris et toto jure et resignavit etc promittens ipse Matheus supportacionem et resignationem ratas tenere etc (dg: et ?promisit warandiam) ac omnem obligationem excepto censu quatuor librarum #et quatuor solidorum# monete ?Buscensis exinde #dicta medietate# de jure solvendo ut dicebat dicto Johanni de Dist deponere omnino. Testes Aa et Hubertus datum in vigilia nativitatatis Domini.

BP 1179 p 024v 06 vr 23-12-1390.

Johannes van Eijke en Ghibo Bax beloofden aan Arnoldus Stamelart van den Kelder, tbv Johannes zv voornoemde Arnoldus, 116 Hollandse gulden met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

(dg: Walterus de Griensvenne) Johannes de Eijke et Ghibo Bax promiserunt Arnoldo Stamelart de Penu ad opus Johannis filii dicti Arnoldi C et XVI Hollant gulden ad Johannis proxime persolvendos. Testes Erpe et Dicbier datum sexta post Thome.

BP 1179 p 024v 07 vr 23-12-1390.

Johannes van Eijke en Ghibo Bax beloofden aan Arnoldus Stamelart van den Kelder, tbv zijn zoon Johannes, 116 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

⁵³ Zie → BP 1183 f 304v 01 di 08-04-1404, Heijlwigis dvw Theodericus van Hoculem schoenmaker verkocht de andere helft aan Johannes van Dijest zvw Johannes van Dijest schoenmaker.

⁵⁴ Zie ← BP 1178 f 374v 03 vr 08-04-1390, schenking van deze helft.

Johannes de Eijke et Ghibo Bax promiserunt Arnolde Stamelart de Penu ad opus Johannis sui filii C et XVI Hollant gulden ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Erpe et Dicbier datum sexta post Thome.

BP 1179 p 024v 08 vr 23-12-1390.

Petrus Becker zvw Petrus zvw Petrus die Heirde bakker verkocht aan Jacobus die Clercke en diens vrouw Aleijdis Moerwaters een lijfpacht⁵⁵ van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit de helft in een huis⁵⁶ en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Johannes Gerijs enerzijds en erfgoed van wijlen Walterus Pijnapel anderzijds, het gehele huis reeds belast met een b-erfcijns van 5 pond geld. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Petrus #Becker# filius quondam Petri #filii quondam Petri# die Heirde pistoris legitime vendidit Jacobo die Clercke (dg: vitalem) et Aleijdi #Moerwaters# sue uxori vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno ad vitam dictorum emptorum et non ultra purificationis et primo termino ultra annum ex (dg: do) medietate ad dictum venditorem spectante in domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Johannis Gerijs ex uno et inter hereditatem quondam Walteri Pijnapel ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu quinque librarum monete ex dicta integra domo et area prius solvendo et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit etc. Testes (dg: datum testes) Uden et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 024v 09 vr 23-12-1390.

Theodericus, Aleijdis en Gertrudis, kvw Johannes gnd Godekens, deden afstand van alle aanspraken op Walterus van Griensvenne en diens vrouw Hadewigis dvw Arnoldus van den Mortel.

Theodericus Aleijdis et Gertrudis liberi quondam (dg: Theoderici) Johannis dicti Godekens cum tutore super omnibus et singulis causis et impeticionibus quibus mediantibus dicti liberi Walterum de (dg: Ghi) Griensvenne et Hadewigem filiam quondam Arnoldi van den Mortel eius uxorem impetere possent a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ad opus dictorum (dg: G) Walteri et Hadewigis renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 024v 10 vr 23-12-1390.

Walterus van Griensvenne ev Hadewigis dvw Arnoldus van den Mortel deed afstand van alle aanspraken op Theodericus, Aleijdis en Gertrudis, kvw Johannes Godekens.

Solvit.

Walterus de (dg: Griensvenne v) Griensvenne maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filie quondam Arnoldi van den Mortel super omnibus causis et impeticionibus quibus mediantibus dicti Walterus et Hadewigis seu eorum alter impetere possent Theodericum Aleijdem et Gertrudem liberos quondam Johannis Godekens ut dicebat ad opus eorum Theoderici Aleijdis et Gertrudis renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.